兵庫県がん診療連携協議会がん登録部会主催

令和4 年度第1 回兵庫県院内がん登録実務者ミーティング議事録

開催日時：2022年11 月14 日（月）13：30～17：00

開催方法：Zoom

出席者：接続数（県内53接続、県外20接続、江森先生1接続  計74接続）

参加施設数（県内46施設、県外19施設  計65施設）

参加者（県内90人、県外46人  計136人）

当番病院（司会）：姫路医療センター

１．開始挨拶

兵庫県がん診療連携協議会がん登録部会 副部会長 安東正子

２．講演

【講師】国立がん研究センターがん対策研究所がん登録センター院内がん登録室 江森佳子先生

1)膵臓・胆嚢・胆管の解剖

2)UICC TNM 病期分類

3)演習問題と解説

4）事前質問への回答

３．終了挨拶

兵庫県がん診療連携協議会がん登録部会 副部会長 山口真理子

４．兵庫県がん登録部会からのお知らせ

第2回ミーティングと2020・2021年症例の施設別集計について（兵庫県立がんセンター 山口）

1）2023年2月3日（金）14～16時当番：兵庫医科大学病院

2）2020・2021年症例施設別集計予定。ただし2022.12.1時点で全国集計公表がない場合

は2020年のみ集計